
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - BA 

Terça-feira •  27 de março de 2018 •  Ano II • Edição Nº 270

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  C A R L O S  A L B E R T O  L I O T E R I O  D O S  S A N T O S

h t t p : / / p m w e n c e s l a u g u i m a r a e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS  .................................................... 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

ADJUDICAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2018) ................................................................... 2
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS (PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2018) ........................................................ 3
HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2018) ................................................................. 5



Terça-feira
27 de  março de  2018
Ano II • Edição Nº 270

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m w e n c e s l a u g u i m a r a e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
ADJUDICAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2018)

PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES 

CNPJ nº 13.758.842/0001-59  

                                  Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia 

 

 

 

 

 

ADJUDICAÇÃO 

  

 

Resolvo Adjudicar o objeto do Pregão Presencial N° 014-2018 em favor da Empresa AGENCIA 

DE VIAGENS E TURISMO VOLARE LTDA, CNPJ 06.064.741/0001-12, que ofertou percentual de 

desconto de 1,5%, e valor estimado com desconto ofertado R$ 35.624,00 (trinta e cinco mil seiscentos 

e vinte e quatro reais) – OBJETO Contratação de empresa para o fornecimento de passagens aéreas, no 

âmbito nacional, classe econômica para as Secretarias deste Município. A licitante vencedora 

apresentou os preços dentro dos parâmetros de mercado. Observando-se a regularidade legal do 

certame licitatório de acordo com a legislação pertinente, não tendo sido apresentados recursos, 

atribui-se a empresa acima citada o objeto licitado. 

 

 

 

Wenceslau Guimarães – BA, 26 de março de 2018. 

 

 

____________________________________________________  
José Brito Cabral Neto 

Pregoeiro 
 

 



Terça-feira
27 de  março de  2018
Ano II • Edição Nº 270

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m w e n c e s l a u g u i m a r a e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS (PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2018)

PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES 
CNPJ nº 13.758.842/0001-59 
 Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia 

 
 

ATA DE REGISTRO DE PREÇO 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 058-2018 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 014-2018-SRP 

 
Aos 20 dias do mês de março de 2 0 1 8 , de um lado o MUNICÍPIO DE WENCESLAU 

GUIAMRÃES, pessoa jurídica de direito interno, inscrita no CNPJ sob o nº 13.758.842/0001-59, 
com sede administrativa na Rua Otaviano Santos Lisboa, n°135, por seu Prefeito Municipal Carlos 
Alberto Liotério dos Santos, brasileiro, divorciado, administrador, portador de RG nº 938763784, 
inscrito no CPF sob o nº 005.014.755-24, doravante denominado CONTRATANTE, em face da 
classificação das propostas apresentadas na respectiva licitação com a finalidade de selecionar 
propostas para o registro de preços para, nos termos da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e da 
Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, e dos Decretos Municipais nº 012 de 05/01/2017 e 013, de 
05/01/2017, e demais normas legais aplicáveis, em face da classificação da proposta apresentada 
no Pregão Presencial nº 014-2018-SRP, RESOLVE registrar os preços ofertados pelo Beneficiário 
AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO VOLARE LTDA, CNPJ: 06.064.741/0001-12, localizado na 
Rua Roberto Santos, S/N, Shopping Itaguari, 1º piso, Centro, Santo Antônio de Jesus -Ba, CEP: 
44.572-060 ,  conforme quadro abaixo: 

 

Item Descrição Quantidades 
Estimadas de 

Transações 

Valor 
Unitário 

Valor Total Percentual 
Mínimo de 
Desconto 

01 Contratação de empresa para o 
fornecimento de passagens 
aéreas, no âmbito nacional, 
classe econômica para as 
Secretarias deste Município. 

50 R$ 712,48 R$ 35.624,00 1,5% 

 
 
Este Registro de Preço tem vigência de 12 (doze) meses contados da data da sua assinatura, 

com eficácia após a publicação do seu extrato no Diário Oficial do Município, tendo início e 
vencimento em dia de expediente, devendo-se excluir o primeiro e incluir o último. 

 
O Edital do Pregão Presencial nº 014-2018-SRP e seus Anexos integram esta Ata de Registro 

de Preço, independentemente de transcrição. 
 
A presente Ata, após lida e achada conforme, é assinada pelo representante legal da 

Prefeitura Municipal e do Fornecedor Beneficiário indicado acima.  
 
 
 
 Wenceslau Guimarães, 27  de Março de 2018.  

 



Terça-feira
27 de  março de  2018
Ano II • Edição Nº 270

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m w e n c e s l a u g u i m a r a e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES 
CNPJ nº 13.758.842/0001-59 
 Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia 

 
 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES 

CARLOS ALBERTO LIOTERIO DOS SANTOS 

Prefeito Municipal 
 
 

 

 
AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO VOLARE LTDA 

 CNPJ: 06.064.741/0001-12 
 



Terça-feira
27 de  março de  2018
Ano II • Edição Nº 270

- 5 -

 Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m w e n c e s l a u g u i m a r a e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2018)

PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES 
CNPJ nº 13.758.842/0001-59  
Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia 

 

 

 

 

HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL 014-2018-SRP 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES, ESTADO DA BAHIA, no uso 

de suas atribuições legais, considerando que da proposta apresentada pelo Licitante, conforme 

PREGÃO PRESENCIAL nº 014-2018-SRP, tem como objeto a Contratação de empresa para o 

fornecimento de passagens aéreas, no âmbito nacional, classe econômica para as Secretarias deste 

Município. 

Resolve HOMOLOGAR a presente Licitação, sendo que a empresa participante atendeu 

aos interesses da Administração, conforme Julgamento do Pregoeiro e Equipe de Apoio, em favor 

da empresa AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO VOLARE LTDA, CNPJ 06.064.741/0001-12, 

que ofertou percentual de desconto de 1,5%, com valor estimado de R$ 35.624,00 (trinta e cinco 

mil seiscentos e vinte e quatro reais). O licitante vencedor apresentou os preços dentro dos 

parâmetros de mercado. 

 

Wenceslau Guimarães – BA, 27 de março de 2018.                              
 

_____________________________________________ 
Carlos Alberto Liotério dos Santos 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	ADJUDICAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2018)
	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS (PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2018)
	HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2018)



		+55 (71) 4062-9110
	2018-03-27T17:37:34-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




